
Департамент образования и науки Ивановской области 

областное государственное бюджетное профессиональное 

 образовательное учреждение  

«Плесский колледж бизнеса и туризма» 

(ОГБПОУ  «ПКБТ») 
 

ПРИКАЗ 
 

_____15.08.2024 г.____                                                                                         № _84-У 

 

 

На основании приказа Департамента образования Ивановской области от 

27.04.2023 г. № 528-о «Об установлении организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей  

для обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования (программы подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих, программы подготовки специалистов среднего звена)  за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета на 2024-2025 учебный год», 

приказа  Департамента образования Ивановской области от 07.07.2023 г. № 

835-о «О количестве мест в областных государственных бюджетных 

профессиональных образовательных учреждениях для обучающихся по 

основным профессиональным образовательным программам 

профессионального обучения – программам профессиональной подготовки по 

профессиям рабочих, должностям служащих на 2024-2025 учебный год», 

Правил приёма в ОГБПОУ  «Плёсский колледж бизнеса и туризма» на  2024–

2025 учебный год и решения приёмной комиссии протокол № 4 от 15.08. 2024  

года  Приказываю:  

1. Зачислить с 01.09.2024 г. в число обучающихся очного отделения по 

программам специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования на бюджетные места следующих абитуриентов (приложение 1). 

2. Зачислить с 01.09.2024 г. в число обучающихся очного отделения по 

программам профессионального обучения на бюджетные места следующих 

абитуриентов (приложение 2) 

 

 

 

 

Заместитель директора по общим вопросам ____________ Ю.В. Крайкина 
 
 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

38.02.07  «Банковское дело» 

 

1. Белову Дарью Алексеевну 

2. Киселеву Александру Викторовну 

3. Колосову Светлану Юрьевну 

4. Кузьмичеву Нелли Дмитриевну 

5. Нечаеву Анастасию Андреевну 

6. Телину Викторию Владиславовну 

7. Торопову Анну Витальевну 

8. Трофимову Дарину Артёмовну 

 

43.02.16 «Туризм и гостеприимство» 

 

1. Блюдова Ярослава Артемовича 

2. Воинову Дарью Алексеевну 

3. Ерофеева Юрия Дмитриевича 

4. Комарову Анастасию Сергеевну 

5. Кудряшову Анастасию Романовну 

6. Мейроян Жору Алексановича 

7. Оглы Кристину Ивановну 

8. Остапченко Анастасию Ивановну 

9. Пелевину Татьяну Николаевну 

10. Щавелеву Александру Алексеевну 

 

23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей» 

 

1. Белякова Даниила Андреевича 

2. Быстрякова Никиту Сергеевича 

3. Дмитриева Владислава Игоревича 

4. Замураева Артёма Александровича 

5. Киселева Артёма Михайловича 

6. Князева Даниила Сергеевича 

7. Крылова Сергея Дмитриевича 

8. Лодыгина Данилу Станиславовича 

9. Молодцова Данилу Сергеевича 

10. Некрасова Александра Сергеевича 

11. Петрова Алексея Сергеевича 

12. Румянцева Егора Александровича 

13. Соснина Никиту Александровича 

14. Храмкова Тимофея Витальевича 

 

 



Приложение 2. 

Сварщик ручной дуговой сварки,  

плавящимся покрытым электродом 

 

1. Бармина Николая Михайловича 

2. Гизатуллина Руслана Рамильевича 

3. Голополосова Никиту Александровича 

4. Горюнова Дмитрия Николаевича 

5. Калинина Ивана Андреевича 

6. Князева Матвея Евгеньевича 

7. Крайкина Андрея Владимировича 

8. Мамхо Ренат Рустамович 

9. Мирзаханян Артёма Армановича 

10. Садовникова Кирилла Юрьевича 

11. Смирнова Артема Руслановича 

12. Смирнова Руслана Николаевича 

13. Трусова Ивана Васильевича 

14. Уткина Егора Сергеевича 

15. Чеснова Илью Игоревича 

16. Шамардина Максима Игоревича 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЛЕССКИЙ КОЛЛЕДЖ БИЗНЕСА И 
ТУРИЗМА", Парунова Светлана Николаевна, ДИРЕКТОР

03.09.24 09:35 (MSK) Сертификат 00BD7AF9D6CAC7BEF2C7C62C506A2F3464

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


